JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

2021

5,576,227
0

0

0

1,817
3,528,020
263,300
1,783,091

483,816,880

233,440,841

250,376,039

4,603

0
4,603

489,397,711

117,108,087
89,464,676
7,798,870
19,844,542

96,099,753
13,154,507
182,000

0
78,922,201
3,587,405
0

0

253,641
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14,573,469
14,570,607

0
0
0

2020

7,102,961
0
0
0
0
5,040,055
0
2,062,906

495,080,567

288,384,209

206,696,357

318,954
0
0
0

0
318,954

502,502,482

95,778,286
75,946,189

8,605,565
11,226,532

119,166,348
115,635,799
186,000

0

0

3,096,261

0

0

348,288
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12,832,557
12,816,390

0
0
0



Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0

Otros Gastos 2,862
Inversion Pablica 66,563,901
Inversién Publica no Capitalizable 66,563,901
Total de Gastos y Otras Pérdidas 294,345,211
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 195,052,500

)
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son ¥gs| /abilidad del emisor.
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C.P. IRMA ESTELA PEREZ LOO LIC. LILIANA

JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD DE
INGRESOS Y EGRESOS

0
16,167

123,993,140
123,993,140

351,770,330
150,732,152
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